כל זאת, כמובן, בלא להתעלם מן האינטרסים של המעסיק.

17. בוררות כלכלית זכתה בעבר לעדנה בארצנו עת שבשנת 1977 הוקם המוסד לבוררות מוסכמת, על פי הסכם קיבוצי בין הממשלה להסתדרות הכללית. במהלך השנים ירד משקלו של המוסד ומעורבותו בסכסוכי עבודה הלכה וקטנה. שאלה מרכזית שעלתה בעבר הייתה האם חוק הבוררות, התשכ"ח-1968, חל לגבי בוררות כלכלית. בית המשפט העליון הכריע ופסק, בניגוד לדעתם של בתי הדין לעבודה, כי אכן החוק חל (בג"צ 578/75 פלוניס נ' בית הדין הארצי לעבודה, פ"ד ל(3) 382 (1976); ע"א 311/84 הטכניון נ' ההסתדרות הכללית, פ"ד לט (2) 162 (1985)).

18. בעת הבחינה של טענות הצדדים במקרה זה, נתנו משקל משמעותי לויתור הגדול של

דומה שהמחלוקת בין הצדדים סובבת על השאלה מהי משמרת.

בחקיקת המגן לא מצאנו הגדרה למושג "משמרת". עם זאת, דברי חקיקה מסויימים נותנים הגדרות שונות למושג זה (ראו, בין השאר, תקנה 1 לתקנות מס הכנסה (שיעור המס על הכנסה בעד עבודה במשמרות), התשמ"ז-1986; סעיף 24ב(א) לחוק הסדרים לשעת חירום במשק המדינה, התשמ"ו-1985; סעיף 1 לצו פיקוח על מחירי מצרכים ושירותים (שירותי נמל), התש"ע-2010). נראה, כי המונח "משמרת", בהקשר לעבודתם של עובדים אצל מעסיק, מתייחס למצב בו היממה מחולקת למספר חלקים, כאשר בכל חלק עובדת קבוצת עובדים כשאחריה או לפני עוסקת קבוצת עובדים אחרת בעיסוק דומה. כלומר, קיימת מחזוריות בעבודה במסגרת יממה אחת.

הוזכרו בקשר לכך בנק דיסקונט, בנק הפועלים וסקטור המנהלים בבנק איגוד. לטענת הבנק, מכסת ימי החופשה עולה, ביחס לחלק משנות הוותק, על המתחייב מכוח החוק; לעובדים ניתנת בנוסף זכות ל"חופשה מיוחדת" על חשבון הבנק לגבי אירועים משפחתיים שונים ובמכסות גבוהות. כמו כן טוען הבנק, כי חוק חופשה שנתית, התשי"א-1951 (להלן – **חוק חופשה שנתית**), תוקן לאחרונה והגדיל את מספר ימי החופשה בשנות העבודה הראשונות וכי טבלת החופשה שהוצגה לגבי בנק איגוד מתייחסת לסקטור המנהלים ולפיכך אינה רלוונטית. בהקשר זה נטען, כי מכסת החופשה של פקידי בנק איגוד נמוכה משמעותית מזו של סקטור המנהלים בשבע שנות העבודה הראשונות.